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Punkt 1: Folkeoplysningsområdets økonomi 2023 (Orientering)

18.15.10-Ø00-1-22

Resume

Forvaltningen fremlægger status på forbrug på folkeoplysningsområdet ultimo februar 2023.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Problemstilling

Den vedhæftede oversigt (bilag) viser forbruget folkeoplysningsområdet pr. 28. februar 2023.

Løsninger

Kultur- og Fritidsudvalget behandler den 15. marts 2023 Folkeoplysningsudvalgets forslag til udmøntning af overførsler
fra 2022, som er betinget af Kommunalbestyrelsens endelige godkendelse af eventuelle overførsler. Beløbet, der søges
overført er 270.537 kr. i alt. Vedlagte økonomiversigt indeholder derfor ikke de eventuelle overførsler fra 2022, da
Kommunalbestyrelsen først i slutningen af marts 2023 tager stilling til eventuelle overførsler i forbindelse med
godkendelse af årsregnskabet for 2022.

Tidsplanen for budgetbesparelsesprocessen i 2023, der blev forelagt Folkeoplysningsudvalget i januar 2023, indeholder en
høringsperiode fra den 24. marts til den 11. april 2023. Der afholdes budgetmøde den 29. marts 2023 kl. 18.30 for
bestyrelser og råd og Folkeoplysningsudvalget inviteres.

Forvaltningens forslag til mulige besparelser bliver forelagt for Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 15. marts 2023 og
fremgår derfor af dagsordenen. Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden kan læses her.

Strategisk ramme

Folkeoplysningspolitikken.

Videre proces

-

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 15. marts 2023

Taget til efterretning.

Anne-Marie Sejer, Kåre Emtoft og Stine Lemvigh-Müller deltog ikke i behandling af punktet.

https://dagsordener.ltk.dk/vis?id=a986967c-13ed-4693-b95e-5fcd6cf73ff6


Bilag

Folkeoplysningsområdet budget 2023 forbrug 280223



Punkt 2: Sommerferieaktivitetspuljen - forslag til fordeling (Beslutning)

18.16.00-A00-5-22

Resume

Folkeoplysningsudvalget skal beslutte fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen 2023 på baggrund af ansøgninger fra
lokale foreninger.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at fordeling af tilskud til foreningsdrevne sommerferieaktiviteter godkendes.

Problemstilling

Hvert år afholdes der i samarbejde med lokale foreninger og aktører sommerferieaktiviteter for børn og unge i Lyngby-
Taarbæk Kommune. Det samlede budget til sommerferieaktiviteter er i 2023 på 347.000 kr. Derudover er der mulighed
for, at Kommunalbestyrelsen i marts beslutter en overførsel af mindreforbrug vedr. 2022 på 145.000.

Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender overførsel af 145.000 kr., er det samlede budget på 492.200 kr., hvoraf
Folkeoplysningsudvalget skal godkende fordeling af 345.700 til foreningsdrevne aktiviteter. De resterende midler
anvendes til kommunale aktiviteter, til fripladser og til samarbejder med eksterne aktører.

Løsninger

Ved ansøgningsfristens udløb er der modtaget i alt 25 ansøgninger fra foreninger, som skal fordeles af
Folkeoplysningsudvalget, jf. retningslinjer for Sommerferieaktivitetspuljen (bilag). Der er søgt for i alt 513.417 kr. Alle
modtagne ansøgninger er vedhæftet (bilag).

Grundet differencen mellem den samlede Sommerferieaktivitetspulje for 2023 og de ansøgte midler, må der forventes
større nedjusteringer i enkelte ansøgeres ansøgte beløb. For at tilgodese flest mulige ansøgninger har forvaltningen ud
over retningslinjerne for puljen anvendt følgende principper i fordelingen:

Deltagerbetalingen er fratrukket de samlede udgifter, og støtten afspejler dermed dette.
Der ydes ikke fuld støtte til T-shirts, drikkedunke, goodiebags mv.
Der ydes ikke støtte til rengøring og promovering af aktiviteten.

Forslag til fordeling af sommerferieaktivitetspuljen til foreningsdrevne aktiviteter fremgår af vedhæftede (bilag).

Ud af de modtagne ansøgninger anbefales et afslag, da Watersport søger midler til indkøb af Børne SUP Race/Touring
Boards, som ikke falder inden for kriterierne for tildeling af tilskuddet. Foreningen har i 2021 fået tilskud fra Start- og
udviklingspuljen til SUP Boards, som dog sidenhen er blevet stjålet.

Alle ansøgende foreninger og aftenskoler er hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune, og det er i retningslinjerne
understreget, at aktiviteterne ikke kun henvender sig til foreningernes egne medlemmer. Foreningerne fastsætter selv pris
og rammer for den pågældende aktivitet, dog lægges der i retningslinjerne vægt på, at der under den samlede tildeling kan
tilbydes aktiviteter i bred forstand. I fordelingen er der derfor taget højde for geografi og aktivitetsgren, for at sikre at
aktiviteterne henvender sig til en bredest mulig målgruppe.



Udover aktiviteter støttet af Sommerferieaktivitetspuljen, som kan ansøges af foreninger, udbyder kommunens
kulturinstitutioner sommerbilledskole, hjerneaktiviteter samt særligt tilrettelagte aktiviteter for børn med særlige behov.

Strategisk ramme

Lyngby-Taarbæk Kommunes Folkeoplysningspolitik har fokus på at kunne tilbyde borgere en mangfoldig vifte af
folkeoplysende aktiviteter, herunder understøtte muligheden for at være aktive i eksisterende folkeoplysende foreninger.

Videre proces

Når Folkeoplysningsudvalget har godkendt forslag til fordeling af sommerferieaktivitetspuljen, sender forvaltningen
bevilling til alle foreningerne, som har søgt tilskud.

Økonomi

I 2023 er der afsat et budget på 347.200 kr. til sommerferieaktiviteter. Kommunalbestyrelsen behandler den 30. marts
overførsler af mindre forbrug fra 2022 til 2023. Såfremt der på baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning, bliver
tilført 145.000 kr. til det samlede budget for sommerferieaktiviteter 2023, vil det samlede budget til
sommerferieaktiviteter være på 492.200 kr.

Det samlede budget til sommerferieaktiviteter vil inklusiv overførsler se således ud:

Sommerferieaktivitetspuljen, jf. forslag til fordeling 345.700 kr.

Sommerbilledskole 45.000 kr.

Hjerneaktiviteter - Sophienholm 16.700 kr.

Særligt tilrettelagte aktiviteter for børn med særlige behov 15.800 kr.

Fripladser 15.000 kr.

Samarbejder med eksterne aktører (street aktiviteter) 54.000 kr.

I alt 492.200 kr.

Såfremt Kommunalbestyrelsen ikke godkender overførslen af 145.000 kr., vil der være behov for at nedskrive
Sommerferieaktivitetspuljen til 200.700 kr. og dermed udarbejde en ny fordeling. Der er også mulighed for at nedjustere
samarbejder med eksterne aktører om street aktiviteter, hvilket dog ikke anbefales, da Kultur- og Fritidsudvalget har
ønsket et fokus på aktiviteter i alle uger af sommerferien og desuden aktiviteter, som kan rumme børn og unge, der
normalt ikke deltager i foreningsaktivteter.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 15. marts 2023

Godkendt under forudsætning af Kommunalbestyrelsens godkendelse af overførsel på 145.000 kr. fra 2022. Såfremt
overførslen ikke godkendes bemyndiges forvaltningen til at reducere i de foreslåede tilskudsbeløb.

Anne-Marie Sejer, Kåre Emtoft og Stine Lemvigh-Müller deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag



Retningslinjer - Sommerferieaktivitetspuljen

Forslag til fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen 2023

Eventyrridderne, samlet ansøgning

Exmoor Samlet

Gangnam Sportstaekwondo, samlet ansøgning

Hjortekær tennisklub, samlet ansøgning

Kulturskolen samlet

Lundtofte badminton, samlet ansøgning

Lyngby Boldklub, samlet ansøgning

Lyngby dans, samlet ansøgning

Lyngby Gladsaxe Volley, ansøgning 1

Lyngby Gladsaxe Volley, ansøgning 2

Lyngby Håndboldklub, samlet ansøgning

Lyngby Judo og JuJutsu, samlet ansøgning

Lyngby Kano klub, samlet ansøgning

Lyngby Kickboxing, samlet ansøgning

Lyngby og Gentofte Gymnastik, samlet ansøgning

Lyngby Roklub, samlet ansøgning

Lyngby Teakwondo samlet

Lyngby Tennisklub, samlet ansøgning

Lyngby-Taarbæk Teaterbørn, samlet ansøgning

Templet, samlet ansøgning

Trongårdens IF, samlet ansøgning

Taarbæk Tennisklub, samlet ansøgning

Virum Sorgenfri Tennisklub, samlet ansøgning

Virum-Sorgenfri Badminton, samlet ansøgning

Watersport, samlet ansøgning



Punkt 3: Handleplan for folkeoplysningsområdet (Orientering)

18.15.00-A00-2-22

Resume

På udvalgets møde den 31. januar 2023 blev der bl.a. nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med "lokaler og faciliteter
- nye veje at gå". Derudover besluttede udvalget at undersøge muligheden for at etablere et tværkommunalt
folkeoplysningsnetværk, som et nyt samarbejde med nabokommunerne. På mødet gives en mundtlig orientering om status
på arbejdet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår,

1. orienteringen tages til efterretning.
2. at der tages stilling til Aktionsgruppens forslag vedr. deltagelse i "Liv i Lyngby"

Problemstilling

Folkeoplysningsudvalget valgte at udsætte den videre udarbejdelse af handleplan for folkeoplysningsområdet - herunder
planlægning af en konference - pga. kommunens økonomiske situation. I stedet valgte udvalget at arbejde videre med
nogle konkrete indsatser.

Løsninger

Lokaler og faciliteter

Arbejdsgruppen, der skal arbejde med "Lokaler og faciliteter - nye veje at gå" og udarbejde et oplæg til dialogmøde med
Kultur- og Fritidsudvalget den 12. juni 2023, består af Anders Ravn Sørensen, Kåre Emtofte og Morten Rauff. Gruppen
giver en mundtlig orientering på mødet.

Etablering af tværkommunalt folkeoplysningsudvalgsnetværk

Udvalget aftalte på sidste møde en handling: undersøgelse af muligheden for at etablere et tværkommunalt
folkeoplysningsnetværk - et nyt samarbejde med nabokommuner. Formanden tager første skridt. Mundtlig orientering fra
formanden på mødet.

Finansiering af workshop

Endvidere blev det aftalt, at Anni Frisk Carlsen og Claus Colding-Jørgensen undersøger, om der kan søges tilskud i pulje
hos Dansk Folkeoplysnings Samråd til afholdelse af workshop, og forbereder en evt. ansøgning. Anni og Claus orienterer
på mødet mundtligt om status.

Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab

Aktionsgruppen fortsætter med Morten Rauff og Pia Pedersen som repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget.

Aktionsgruppen har et ønske om at booste frivillighed. Gruppen vil gerne arbejde med idéen om at tilvejebringe en bred
deltagelse af aktører til Byfesten ”Liv i Lyngby” lørdag d. 2. september, og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til,
om og hvordan folkeoplysningsområdet kan indgå i planlægningen.

Hvem, skal deltage?



Foreninger fra folkeoplysningsområdet (idrætten, oplysningsforbundene, spejderne m.fl.), de frivillige sociale foreninger,
kirkerne, kulturforeningerne, Stadsbiblioteket m.fl.

Formål:

A. At få flest mulige aktører under folkeoplysningsområdet, samt øvrige områder til at deltage i "Liv i Lyngby"

B. At samle alle på et fælles areal under en fælles overskrift, således at det fremstår som en stor og sjov oplevelseszone
for børn, unge, voksne og ældre.

C. Aktiv deltagelse – dvs. foreningerne skal deltage med min. én aktivitet – så det ikke bliver en markedsplads med
brochurer – men i stedet en aktiv og legende zone hvor alle kan deltage.

Strategisk ramme

Folkeoplysningspolitikken.

Videre proces

-

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 15. marts 2023

1. Godkendt.
2. Udvalget godkender, at der arbejdes videre med forslaget fra Aktionsgruppen.

Anne-Marie Sejer, Kåre Emtoft og Stine Lemvigh-Müller deltog ikke i behandling af punktet.



Punkt 4: Meddelelser (Orientering)

00.01.10-A00-1-23

Sagsfremstilling

1. Spejdernes lejr 2022 - Status på lokaltilskud

I efteråret 2021 blev forvaltningen gjort opmærksom på, at kommunerne i forbindelse med afholdelse af Spejdernes Lejr
2023, kunne forvente en ekstraordinær stor udgift forbundet med udbetaling af lokaletilskud til de deltagende
spejdergrupper. Tilskuddet beregnes med afsæt i et etableringsudgift for lejren per deltager per døgn. I den forbindelse tog
forvaltning kontakt med Samrådet for at undersøge det forventede deltagerantal. Her med henblik på at vurdere, om der
ville blive behov for at tilføre ekstra midler til budget til lokaletilskud for at kunne dække denne merudgift.

Samrådet meddelte i starten af 2022, at Samrådets enheder samlet set forventede et deltagerantal på knap 500 spejdere. På
baggrund af en udmelding fra Spejdernes Lejr, på en forventet etableringsudgift på ca. 1.600 kr. per deltager per uge
beregnede forvaltningen en forventet udgift på ca. 500.000 kr. Som konsekvens heraf blev budgettet i 2022 tilført 200.000
kr. finansieret af mindreforbrug på Folkeoplysningsrammen for 2021.

Forvaltningen har nu udbetalt lokaletilskud på 272.854 kr. til de spejdergrupper, der deltog i lejren. Årsagen til, at
tilskuddet er lavere end forventet, skyldes dels, at den udmeldte forventede etableringsudgift per døgn per deltager blev
lavere, samt at det forventet deltagerantal endte på 336 spejdere.

2. Status på Motivu – Digital platform til medlemsrekruttering
På baggrund af et forventet medlemsfald blandt kommunens foreninger som følge af Corona-krisen, besluttede FOU i juni
2021 at omlægge 50.000 kr. i forventet mindreforbrug, til en indsats mod medlemsrekruttering gennem den digitale
platform Motivu.dk. Indsatsen gav foreninger mulighed for gratis annoncering via sociale medier, samt adgang til
Motivu.dk’s prøvetræningsfunktion. Siden indgået aftale med Motivu.dk har 17 foreninger benyttet sig af muligheden,
hvoraf 12 foreninger fortsat anvender Motivu.dk. I perioden har der været 325 tilmeldte prøvetræninger, hvilket har
resulteret i 131 nye medlemmer fordelt mellem de 17 foreninger. Aftalen med Motivu.dk er ophørt hvilket betyder, at
foreninger ikke har gratis annoncering længere, men fortsat kan benytte prøvetræningsfunktionen på hjemmesiden
Motivu.dk.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 15. marts 2023

Taget til efterretning.

Anne-Marie Sejer, Kåre Emtoft og Stine Lemvigh-Müller deltog ikke i behandling af punktet.
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